Приказ Департамента здравоохранения ХМАО - Югры от 26.11.2020 N 9-нп
(ред. от 05.09.2022)
"Об утверждении Перечня должно...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.01.2024

	Приказ Департамента здравоохранения ХМАО - Югры от 26.11.2020 N 9-нп
(ред. от 05.09.2022)
"Об утверждении Перечня должно...
	Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 15.01.2024

	[image: ]

	Приказ Департамента здравоохранения ХМАО - Югры от 26.11.2020 N 9-нп
(ред. от 05.09.2022)
"Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при замещении которых государственные гражданские служащие автономного округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и признании утратившими силу некоторых приказов Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 15.01.2024

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ
(ДЕПЗДРАВ ЮГРЫ)

ПРИКАЗ
от 26 ноября 2020 г. N 9-нп

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -
ЮГРЫ В ДЕПАРТАМЕНТЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО
АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ
ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА,
А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ СУПРУГИ (СУПРУГА)
И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ
НЕКОТОРЫХ ПРИКАЗОВ ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Департамента здравоохранения ХМАО - Югры
от 05.09.2022 N 14-нп)

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 31 декабря 2004 года N 97-оз "О государственной гражданской службе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14 августа 2009 года N 130 "О Перечне должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при замещении которых государственные гражданские служащие автономного округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", приказываю:
1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при замещении которых государственные гражданские служащие автономного округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Признать утратившими силу следующие приказы Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры:
от 30 августа 2013 года N 13-нп "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при замещении которых государственные гражданские служащие автономного округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
от 3 декабря 2014 года N 5-нп "О внесении изменения в приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 августа 2013 года N 13-нп "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при замещении которых государственные гражданские служащие автономного округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей";
от 27 апреля 2015 года N 4-нп "О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 августа 2013 года N 13-нп "Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в Департаменте здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при замещении которых государственные гражданские служащие автономного округа обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей".
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Директор Департамента
А.А.ДОБРОВОЛЬСКИЙ

Приложение
к приказу Департамента
здравоохранения Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
от 26 ноября 2020 года N 9-нп

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ В ДЕПАРТАМЕНТЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ,
ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ГРАЖДАНСКИЕ СЛУЖАЩИЕ
АВТОНОМНОГО ОКРУГА ОБЯЗАНЫ ПРЕДСТАВЛЯТЬ СВЕДЕНИЯ О СВОИХ
ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ
ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ,
ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА СВОИХ
СУПРУГИ (СУПРУГА) И НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. приказа Департамента здравоохранения ХМАО - Югры
от 05.09.2022 N 14-нп)

1. Должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, относящиеся к категории "Специалисты" группы "Главные":
1.1. Консультант отдела финансового контроля и аудита.
1.2. Консультант отдела государственных закупок и сопровождения договоров.
1.3. Консультант отдела государственной службы, мобилизационной работы и кадрового обеспечения отрасли Административного управления (гражданский служащий, в должностные обязанности которого входит оказание государственной услуги гражданам по выдаче разрешений на занятие народной медициной на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры; присвоение, подтверждение или снятие квалификационных категорий медицинским и фармацевтическим работникам в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре; осуществление реализации контрольных полномочий в отношении сотрудников Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (далее - Департамент); осуществление реализации контрольных мероприятий в отношении руководителей медицинских организаций, подведомственных Департаменту).
1.4. Консультант отдела сводной отчетности Финансового управления (гражданский служащий, в должностные обязанности которого входит осуществление ежемесячного контроля за состоянием просроченной кредиторской задолженности в медицинских организациях, подведомственных Департаменту; подготовка проекта согласований по списанию объектов основных средств в медицинских организациях, подведомственных Департаменту здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, и проекта согласований по совершению крупных сделок и по списанию объектов основных средств в медицинских организациях, подведомственных Департаменту).
1.5. Консультант отдела бюджетного планирования Управления экономики и развития (гражданский служащий, в должностные обязанности которого входит осуществление подготовки проектов решений Департамента, директора Департамента по перспективным, стратегическим проблемам закрепленного за ним направления деятельности, организация согласования проектов таких решений, планирование ассигнований на оказание государственных услуг, целевых субсидий бюджетным и автономным учреждениям, бюджетных ассигнований казенным учреждениям, подведомственным Департаменту, составление и ведение бюджетной росписи, распределение и перераспределение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств по медицинским организациям, подведомственным Департаменту).
1.6. Консультант отдела лицензирования медицинской деятельности Управления лицензирования.
(пп. 1.6 введен приказом Департамента здравоохранения ХМАО - Югры от 05.09.2022 N 14-нп)
1.7. Консультант отдела лицензирования фармацевтической деятельности и деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ Управления лицензирования.
(пп. 1.7 введен приказом Департамента здравоохранения ХМАО - Югры от 05.09.2022 N 14-нп)
1.8. Консультант отдела организации ведомственного контроля качества медицинской помощи и работы с обращениями граждан.
(пп. 1.8 введен приказом Департамента здравоохранения ХМАО - Югры от 05.09.2022 N 14-нп)
2. Должности государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, относящиеся к категории "Специалисты" группы "Старшие":
2.1. Главный специалист-эксперт отдела финансового контроля и аудита.
2.2. Главный специалист-эксперт отдела финансовых расчетов и платежей Финансового управления.
2.3. Главный специалист отдела бюджетного планирования Управления экономики и развития (гражданский служащий, в должностные обязанности которого входит осуществление подготовки предложений по выработке управленческих решений в сфере, соответствующей направлению деятельности отдела, планирование ассигнований на оказание государственных услуг, целевых субсидий бюджетным и автономным учреждениям, бюджетных ассигнований казенным учреждениям, подведомственным Департаменту, проверка и согласование бюджетных смет подведомственных Департаменту казенных учреждений, доведение бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств до казенных учреждений, контроль деятельности, принятие решений о целесообразности увеличения лимитов и перемещения бюджетных ассигнований).
2.4. Главный специалист-эксперт отдела лицензирования медицинской деятельности Управления лицензирования.
2.5. Главный специалист-эксперт отдела лицензирования фармацевтической деятельности и деятельности по обороту наркотических средств, психотропных веществ Управления лицензирования.
(п. 2 в ред. приказа Департамента здравоохранения ХМАО - Югры от 05.09.2022 N 14-нп)

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 5 из 5

1
image1.png